
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθορισμός αντιστοιχίας του Τμήματος Μηχανο-

λόγων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α.) με Τμήμα 
Πολυτεχνικής Σχολής Ανώτατου Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) της ημεδαπής.

2 Καθορισμός του ποσού των ενισχύσεων που 
χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας για τα επενδυτικά σχέδια που 
έχουν χαρακτηρισθεί «Εμβληματικές Επενδύσεις 
Εξαιρετικής Σημασίας» και για τα οποία εκδίδεται, 
εντός του 2024, απόφαση χορήγησης κινήτρων 
και ενισχύσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 16 του ν. 4864/2021. 

3 Τροποποίηση της απόφασης έγκρισης εφημερι-
ών Επιστημονικού Προσωπικού (πλην Ιατρικού) 
του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Θεσ-
σαλονίκης ΑΧΕΠΑ, κατά το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΝΣα/222010 (1)
Καθορισμός αντιστοιχίας του Τμήματος Μηχα-
νολόγων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α.) με Τμή-
μα Πολυτεχνικής Σχολής Ανώτατου Εκπαιδευτι-
κού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) της ημεδαπής.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ -  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ -  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 «Συνέρ-

γειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθ-
μια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70),

β. των παρ. 1, 3, 4 και 5 του ίδιου ως άνω άρθρου 66 
του ν. 4610/2019 (Α’ 70),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

ε. του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.Ε.Ν)» (Α’ 160),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων», σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και 
μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπι-
κού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139) και

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 93899/Ζ1/11-06-2019 κοινή από-
φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Ορισμός της διάρκειας του πρώτου κύκλου σπουδών 
Τμημάτων της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής σε δέκα (10) ακαδημαϊκά εξάμηνα» 
(Β’ 2323).

3. Την υπό στοιχεία 289395/Φ.5.2.4/14-10-2021 από-
φαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Συ-
γκρότηση της Επιτροπής του άρθρου 66 του ν. 4610/ 
2019 (Α’ 70) για τον καθορισμό της αντιστοιχίας Τμημά-
των Σχολών Πανεπιστημίων με Τμήματα Πολυτεχνικών 
Σχολών Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.)»  
(ΑΔΑ: 9131465ΧΘΞ-Ρ0Υ).

4. Την υπ’ αρ. 241205/28-07-2022 κοινή απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και του Υφυ-
πουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
κριτηρίων και προϋποθέσεων που πρέπει να πληρού-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6625

68971



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68972 Τεύχος B’ 6625/03.12.2024

νται για την αντιστοιχία Τμημάτων Σχολών Μηχανικών 
Πανεπιστημίου με Τμήματα Πολυτεχνικής Σχολής Ανώ-
τατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και τρόπος πι-
στοποίησης της τήρησης των προϋποθέσεων αυτών» 
(Β’ 4124).

5. Την από 03-11-2023 βεβαίωση της Εθνικής Αρχής 
Ανώτατης Εκπαίδευσης για την αξιολόγηση των προϋπο-
θέσεων που θέτει η υπ’ αρ. 241205/28-07-2022 (Β’ 4124) 
κοινή απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών και του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και αφορά το Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχο-
λής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

6. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/200230/15-10-2024 εισηγη-
τική έκθεση δημοσιονομικών επιπτώσεων του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΥΠ.Υ.ΜΕ. από την οποία προκύπτει ότι από τις δια-
τάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

7. Το από 22-5-2024 πρακτικό της Επιτροπής (Γνωμο-
δότηση υπ’ αρ. 2) του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), 
με το οποίο η Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα και γνωμο-
δοτεί θετικά για την υποβολή πρότασης της παρ. 2 του 
άρθρου 66 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) για την αντιστοιχία 
του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής Μη-
χανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α.) με 
Τμήμα Πολυτεχνικής Σχολής Α.Ε.Ι. της ημεδαπής.

8. Το σύνολο των εγγράφων και στοιχείων του φακέ-
λου που δημιουργήθηκε στα πλαίσια λειτουργίας της 
Επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70) για την αντιστοιχία του Τμήματος Μηχανολόγων 
Μηχανικών του ΠΑ.Δ.Α. με Τμήμα Πολυτεχνικής Σχολής 
Α.Ε.Ι. της ημεδαπής, από τα οποία τεκμαίρεται ότι με την 
επιτυχή ολοκλήρωση του προγράμματος σπουδών του 
Τμήματος αποκτώνται αντίστοιχες γνώσεις, δεξιότητες 
και ικανότητες για την άσκηση αντίστοιχων δραστηρι-
οτήτων με Τμήμα Πολυτεχνικής Σχολής Α.Ε.Ι., αποφα-
σίζουμε:

Την αντιστοιχία του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανι-
κών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής (ΠΑ.Δ.Α.) με Τμήμα Ειδικότητας Μηχανολόγων 
Μηχανικών Πολυτεχνικής Σχολής Α.Ε.Ι. της ημεδαπής. 

Στην ανωτέρω αντιστοιχία συμπεριλαμβάνεται το 
σύνολο των αποφοίτων του Τμήματος Μηχανολόγων 
Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του ΠΑ.Δ.Α. από το 
έτος ίδρυσης και λειτουργίας του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Θρησκευμάτων Υποδομών 
και Αθλητισμού και Μεταφορών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Αριθμ. 91184 (2)
Καθορισμός του ποσού των ενισχύσεων που χρη-
ματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθε-
κτικότητας για τα επενδυτικά σχέδια που έχουν 
χαρακτηρισθεί «Εμβληματικές Επενδύσεις Εξαι-
ρετικής Σημασίας» και για τα οποία εκδίδεται, 
εντός του 2024, απόφαση χορήγησης κινήτρων 
και ενισχύσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 16 του ν. 4864/2021. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 έως 30 του ν. 4864/2021 «Στρατηγικές 

επενδύσεις και βελτίωση του επενδυτικού περιβάλλο-
ντος μέσω της επιτάχυνσης διαδικασιών στις ιδιωτικές 
και στρατηγικές επενδύσεις, δημιουργία πλαισίου για τις 
εταιρείες τεχνοβλαστούς και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για την ανάπτυξη» (Α’ 237) - και ιδίως την παρ. 6 του άρ-
θρου 28 και την παρ. 5 του άρθρου 10. 

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», (Α’ 143) και 
ιδίως τα άρθρα 20 και 23 αυτού.

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και 
κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) το οποίο δι-
ατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

9. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91). 

10. Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

11. Την υπό στοιχεία 32787ΕΞ2022/11.3.2022 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών για την 
ένταξη του έργου με τίτλο «Subproject 1: Εμβληματικές 
Επενδύσεις Εξαιρετικής Σημασίας» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5165175) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
(ΑΔΑ: 62Δ9Η-0ΗΤ) και την υπ’ αρ. 59070/7.6.2022 από-
φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68973Τεύχος B’ 6625/03.12.2024

την ένταξη του έργου στο ΠΔΕ 2022 με κωδικό έργου 
2022ΤΑ01900003 (ΑΔΑ: 6Θ9Λ46ΜΤΛΡ-0Ι4).

12. Του Γενικού Απαλλακτικού Κανονισμού 651/2014 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για 
την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως 
συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (EE L 187 της 
26.06.2014, σ. 1-178), όπως τροποποιήθηκε με τον Κανο-
νισμό 2023/1315 της Επιτροπής της 23ης Ιουνίου 2023.

13. Την υπ’ αρ. 87789/13.11.2024 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, όπως προβλέπεται στην περ. ε της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014. 

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται επιβάρυνση του Ταμείου Ανάπτυξης 
και Ανθεκτικότητας, το ύψος της οποίας αναλύεται στο 
άρθρο 2 της παρούσας. Η προκαλούμενη δαπάνη θα 
αντιμετωπισθεί στο πλαίσιο των υφιστάμενων ορίων του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ποσό επιχορήγησης 

Το συνολικό ποσό της επιχορήγησης για τα επενδυτικά 
σχέδια που χρηματοδοτούνται από το Ταμείο Ανάκαμ-
ψης και Ανθεκτικότητας, εντάσσονται στις Στρατηγικές 
Επενδύσεις και ειδικότερα στην κατηγορία «Εμβλημα-
τικές Επενδύσεις Εξαιρετικής Σημασίας» σύμφωνα με 
τα άρθρα 1 έως 30 του ν. 4864/2021 και για τα οποία 
εκδίδεται εντός του έτους 2024 η απόφαση χορήγησης 
κινήτρων και ενισχύσεων του άρθρου 16 του ως άνω 
νόμου, καθορίζεται στο ποσό των είκοσι πέντε εκατομ-
μυρίων τετρακοσίων χιλιάδων (25.400.000,00) ευρώ.

Άρθρο 2 
Πηγές Χρηματοδότησης -  
Επιβάρυνση κρατικού προϋπολογισμού

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης εκτιμάται 
ότι:

i. Για το έτος 2024 δεν θα προκύψει δαπάνη εις βάρος 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

ii. Για το έτος 2025 θα προκύψει δαπάνη ύψους δέκα 
εκατομμυρίων διακοσίων χιλιάδων (10.200.000,00 €) 
ευρώ σε βάρος του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτι-
κότητας.

iii. Για το έτος 2026 θα προκύψει δαπάνη ύψους δεκαπέ-
ντε εκατομμυρίων διακοσίων χιλιάδων (15.200.000,00 €) 
ευρώ σε βάρος του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτι-
κότητας.

Τα ως άνω εκτιμώμενα ποσά συναρτώνται από τον 
βαθμό υλοποίησης των επενδυτικών σχεδίων για τα 
οποία θα εκδοθεί εντός του τρέχοντος έτους (2024) 
η απόφαση χορήγησης κινήτρων του άρθρου 16 του 
ν. 4864/2021. 

Οι ενισχύσεις που χρηματοδοτούνται από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και καταβάλλονται σε 
επενδυτικούς φορείς που δεν ολοκληρώνουν τα επεν-
δυτικά τους σχέδια έως 31/12/2025 θεωρούνται αχρε-
ωστήτως καταβληθείσες. 

Άρθρο 3 
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 22 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Ανάπτυξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 44858 (3)
Τροποποίηση της απόφασης έγκρισης εφημερι-
ών Επιστημονικού Προσωπικού (πλην Ιατρικού) 
του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Θεσ-
σαλονίκης ΑΧΕΠΑ, κατά το έτος 2024.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΧΕΠΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 74851/28.12.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1239) απόφαση του Υπουργού και της Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού Υγείας, με την οποία παρατάθηκε 
η θητεία του Διοικητή από τη λήξη αυτής και έως την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής και διορισμού 
Διοικητή στο ΠΓΝΘ ΑΧΕΠΑ.

3. Την υπ’ αρ. 1/14/11.1.2024 απόφαση «Έγκριση εφη-
μεριών Επιστημονικού Προσωπικού (πλην Ιατρικού) του 
Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
ΑΧΕΠΑ, κατά το έτος 2024» (Β΄ 1185), με την οποία εγκρί-
θηκε η πραγματοποίηση εφημεριών του Επιστημονικού 
Προσωπικού (πλην Ιατρικού) που υπηρετεί στο Νοσο-
κομείο, για τη διασφάλιση της εύρυθμης και ασφαλούς 
λειτουργίας, για το χρονικό διάστημα από 1.1.2024 έως 
31.12.2024, με ετήσια δαπάνη μέχρι το ανώτατο όριο 
που καθορίζεται στην υπ’ αρ. 633/4.1.2024 απόφαση 
του Διοικητή 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης με ΑΔΑ: 
62Θ1ΟΡ1Ο-Ξ60, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε για 
εφημερίες Επιστημονικού προσωπικού του Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕ-
ΠΑ, το ποσό των 104.000 € για 1.130 ημέρες εφημερίας. 

4. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270), το άρθρο 45 
του ν. 3205/2003 (Α΄ 297), το άρθρο 42 του ν. 4368/2016 
(Α΄ 21), τα άρθρα 1-6 του ν.4498/2017 (Α΄ 172) και την 
υπό στοιχεία Β1α/40746/29.5.2015 (Β΄  1018) κοινή 
υπουργική απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68974 Τεύχος B’ 6625/03.12.2024

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

7. Την υπ’ αρ. 633/4.1.2024 απόφαση του Διοικητή της 
4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης 
«Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονί-
ας και Θράκης, ωρών, ποσών, και αριθμού προσωπικού 
για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού - Επιστημονικού 
Προσωπικού - καθώς και για Υπερωρίες - Νυχτερινά - 
Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, έτους 2024» (ΑΔΑ: 
62Θ10Ρ1Ο-Ξ60), σύμφωνα με την οποία, στο Π.Γ.Ν.Θ. 
ΑΧΕΠΑ κατανεμήθηκε ποσό 104.000 € για την καταβολή 
εφημεριών επιστημονικού προσωπικού (πλην Ιατρικού), 
για το χρονικό διάστημα από 1.1.2024 έως 31.12.2024 
για 1.130 ημέρες εφημερίας σε 31 άτομα.

8. Την υπ’ αρ. 52386/1.11.2024 απόφαση του Διοικητή 
της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θρά-
κης (ΑΔΑ: 9ΡΥ7ΟΡ1Ο-ΠΝΩ) με την οποία τροποποιήθηκε 
η υπ’ αρ. 633/4-1-2024 (ΑΔΑ: 62Θ1ΟΡ10-Ξ60) απόφαση 
του Διοικητή της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης κατά 
το μέρος που αφορά τα ποσά κατανομής Εφημεριών 
Επιστημονικού Προσωπικού, στο Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ και 
κατανεμήθηκε εκ νέου από ποσό 104.000,00 € σε ποσό 
109.000.00 € για την καταβολή Εφημεριών Επιστημονι-
κού Προσωπικού. 

9. Την υπ’ αρ. 54697/14.11.2024 απόφαση του Διοικητή 
της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θρά-
κης (ΑΔΑ: 6Σ8ΣΟΡ1Ο-Θ1Ν) με την οποία τροποποιήθηκε 

η υπ’ αρ. 633/4-1-2024 (ΑΔΑ: 62Θ1ΟΡ10-Ξ60) απόφαση 
του Διοικητή της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης κατά 
το μέρος που αφορά τα ποσά κατανομής Εφημεριών 
Επιστημονικού Προσωπικού, στο Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ και 
κατανεμήθηκε εκ νέου από ποσό 109.000,00 € σε ποσό 
124.000.00 € για την καταβολή Εφημεριών Επιστημονι-
κού Προσωπικού. 

10. Την αναγκαιότητα διενέργειας εφημεριών από το 
εν λόγω προσωπικό του Νοσοκομείου, προκειμένου να 
καταστεί εφικτή η ασφαλής λειτουργία του σε 24ωρη 
βάση.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη ανώτατου συνολικού 
ποσού 124.000 € θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Νοσοκομείου οικονομικού έτους 2024 (ΚΑΕ 0261, 0263).

12. Τον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου και απο-
φασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1/14/11.1.2024 (Β΄ 1185) 
απόφασης περί έγκρισης εφημεριών του Επιστημονικού 
Προσωπικού (πλην Ιατρικού) που υπηρετεί στο Π.Γ.Ν.Θ. 
ΑΧΕΠΑ και την έγκριση δαπάνης ύψους από 104.000 € 
σε 109.000 € και από 109.000 € σε 124.000 € σύμφωνα 
με τις υπ’ αρ. 52386/1.11.2024 (ΑΔΑ: 9ΡΥ7ΟΡ1Ο-ΠΝΩ) 
και 54697/14.11.2024 (ΑΔΑ: 6Σ8ΣΟΡ1Ο-Θ1Ν) αποφάσεις 
του Διοικητή 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 21 Νοεμβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΤΕΛΙΑΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066250312240004*


		2024-12-04T08:24:32+0200




